Telefone: ________________________________________________________

E-mail: __________________________________________________________

Representação (marque uma das opções):

[ ] Representante da Comunidade

[ ] Representante de Entidade de Classe

[ ] Representante de Clube de Serviços Local

Brasília/DF, _______ de ________________ de 2024

______________________________________________________

Assinatura do Representante

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49669/2023
Processo nº 04033-00021951/2023-17. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de
CONTRATANTE e a 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a) alterar o polo contratante do
Contrato, passando a denominação da representação do Distrito Federal da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL para a SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, mantendo o CNPJ/MF sob o nº
00.394.684/0001-53, conforme reestruturação administrativa promovida pelo
Decreto nº 45.433, de 18 de janeiro de 2024, publicado no DODF nº 14, de 19 de
janeiro de 2024, página 3; e b) prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12
(doze) meses, a partir de 31/08/2024 a 30/08/2025, nos termos do art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DO VALOR: o valor do contrato é de R$
26.830.575,60 (vinte e seis milhões, oitocentos e trinta mil quinhentos e setenta e
cinco reais e sessenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade
Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho: 04.122.8203.2990.0006; III.
Natureza da Despesa: 33.90.37; IV. Fonte de Recursos: 1000. O valor do empenho é
de R$ 9.018.054,58 (nove milhões, dezoito mil cinquenta e quatro reais e cinquenta
e oito centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE19809, emitida em
14/08/2024, sob o evento nº 400092 na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 31/08/2024 a
30/08/2025. DA ASSINATURA: 20/08/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC:
NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e
pela CONTRATADA: LUIZ DERLANE GONÇALVES FARIAS, na qualidade de
Diretor da Empresa.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49737/2023 - SEEC
Processo nº 04033-00023476/2023-13. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de
CONTRATANTE e a empresa BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA,
na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) meses, a partir de 31/08/2024 a 30/08/2025, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DO VALOR: o valor do
contrato é de R$ 88.350.526,08 (oitenta e oito milhões, trezentos e cinquenta mil
quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: a) I - Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de
Trabalho: 04.122.8203.2990.0006; III. Natureza da Despesa: 3.3.90.37; IV. Fonte
de Recursos: 1010. O empenho é de R$ 27.502.881,00 (vinte e sete milhões,
quinhentos e dois mil oitocentos e oitenta e um reais), conforme Nota de Empenho
nº 2024NE019803, emitida em 14/08/2024, sob o evento nº 400092, na modalidade
Estimativo; e b) I - Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho:
04.122.8203.2990.0006; III. Natureza da Despesa: 3.3.90.37; IV. Fonte de
Recursos: 1001. O empenho é de R$ 2.192.712,49 (dois milhões, cento e noventa e
dois mil setecentos e doze reais e quarenta e nove centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2024NE019807, emitida em 14/08/2024, sob o evento nº 400092, na
modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir de 31/08/2024 a 30/08/2025. DA ASSINATURA:
21/08/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR,
Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA:
DANIELE DE MELO, na qualidade de Procuradora da Empresa.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49851/2023 - SEEC
Processo nº 04033-00025357/2023-97. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA, na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de
15/09/2024 a 14/09/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. DO VALOR: o valor do contrato é de R$ 89.927.663,52 (oitenta e nove
milhões, novecentos e vinte e sete mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II.
Programa de Trabalho: 04.122.8203.2990.0006; III. Natureza da Despesa: 33.90.37; IV.
Fonte de Recursos: 1000. O empenho é de R$ 26.478.700,93 (vinte e seis milhões,

quatrocentos e setenta e oito mil e setecentos reais e noventa e três centavos), conforme
Nota de Empenho nº 2024NE19831, emitida em 14/08/2024, sob o evento nº 400092, na
modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em
vigência a partir de 15/09/2024 a 14/09/2025. DA ASSINATURA: 21/08/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia
do Distrito Federal e pela CONTRATADA: DANIELE DE MELO, na qualidade de
Procuradora da Empresa.

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Contrato nº 52156/2024, publicado no DODF nº 160, de 21 de agosto de

2024, página 73, ONDE SE LÊ: "…EXTRATO DO CONTRATO Nº 52158/2024 - SEEC;

Processo n.º 04044-00023379/2024-38. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
FORT GÁS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a contratação de
empresa para a aquisição de Gás Engarrafado (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, descrição:
gás butano, Unidade de Fornecimento: cilindro com 20Kg), a fim de atender as demandas
desta Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), nas condições e
especificações constantes no Termo de Referência, no Edital do Pregão Eletrônico nº
90034/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC e seus anexos, na Ata de Registro de Preço nº
0195/2024, na Solicitação de Saldo de Ata - SSA 4660/2024 e na Proposta de Preços, no

valor total de R$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais)…", LEIA-SE: "…EXTRATO

DO CONTRATO Nº 52156/2024 - SEEC; Processo n.º 04044-00023379/2024-38. A
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na
qualidade de CONTRATANTE e a empresa FORT GÁS LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: a contratação de empresa para a aquisição de Gás
Engarrafado (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, descrição: gás butano, Unidade de
Fornecimento: cilindro com 20Kg), a fim de atender as demandas desta Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), nas condições e especificações
constantes no Termo de Referência, no Edital do Pregão Eletrônico nº 90034/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC e seus anexos, na Ata de Registro de Preço nº 0195/2024, na
Solicitação de Saldo de Ata - SSA 4660/2024 e na Proposta de Preços, no valor total de R$
4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais)...".

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 26/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro
de 2012, referente ao Edital de Concurso Público nº 01/2022, publicado no DODF nº 170, de
09 de setembro de 2022, para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para
os cargos de Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental e de Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, da carreira Políticas Públicas e Gestão Governamental,
TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital nº 08/2023, publicado no DODF Edição
Extra nº 41-A, de 02 de maio de 2023, que homologou o resultado final para o cargo de
Analista Políticas Públicas e Gestão Governamental, conforme instrução do Processo SEI nº
04044-00025211/2024-67, da seguinte forma:
1. Na relação de candidatos aprovados e classificados na AMPLA CONCORRÊNCIA, ONDE
SE LÊ: "...0302128510, EFRAIN LUCAS SOUSA SILCA, 78.79, 129...", LEIA-SE:
"...0302128510, EFRAIN LUCAS DE SOUSA DA SILVA, 78.79, 129...".

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 220/2024

Processo SEI-GDF n° 00060-00180255/2023-28, Pregão Eletrônico n° 90042/2024, com
homologação total em 08 de agosto de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de microcomputadores do tipo desktop e monitores adicionais, visando atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF). Assinatura da
Ata: 22/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresas vencedoras:
POSITIVO TECNOLOGIA S/A, CNPJ: 81.243.735/0009-03, itens: 1 e 3, e DATEN
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 04.602.789/0001-01, itens: 2 e 4. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 22 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora, Substituta

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 11, DE 19 DE AGOSTO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA DE
FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 162, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

USUARIO1
Realce